Администрация Северского сельсовета
Ключевского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2023 г. № 51

с. Северка

Об утверждении реестра муниципальных
услуг, предоставляемых муниципальным
образованием Северский сельсовет
Ключевского района Алтайского края

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов
местного самоуправления, повышения эффективности предоставления гражданам
и юридическим лицам услуг предоставляемых муниципальным образованием
Северский сельсовет, в соответствии с Федеральным законом «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» № 210-ФЗ от 27.07.2010
года, распоряжением Правительства Российской Федерации «Об утверждении
сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде» № 1993-р от 17.12.2009 года, Уставом
муниципального образования Северский сельсовет Ключевского района
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить реестр муниципальных (государственных) услуг,

предоставляемых муниципальным образованием Северский сельсовет
Ключевского района Алтайского края согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу постановление № 45 от 21.10.2019 «Об
утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным
образованием Северский сельсовет».

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета А.С. Горбунов

Приложение
к постановлению

главы сельсовета
№ 51 от 30.06.2023

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования

Северский сельсовет Ключевского района Алтайского края

№
п/п

Наименование муниципальной (государственной)
услуги

дата утверждения,
№

Внесение
изменений

Исполнитель

1
Административный Регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача выписки из
похозяйственной книги»

Постановление
№ 10 от 15.03.2019

Постановление
№ 36 от 23.09.2019г.

Секретарь

3
Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ»

Постановление
№ 13 от 16.04.2019

Постановление
№ 38 от 23.09.2019г.

Постановление
№ 22 от 29.06.2021г.

Глава
администрации

сельсовета

4
Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право
вырубки зеленых насаждений»

Постановление
№ 49 от 29.06.2023

Глава

администрации
сельсовета

5

Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет граждан,

испытывающих потребность в древесине для
собственных нужд»

Постановление
№ 16 от 16.04.2019

Постановление
№ 41 от 23.09.2019г.

Постановление
№ 24 от 29.06.2021г.

Постановление
№ 8 от 27.02.2023г.

Постановление
№ 46/1 от 29.05.2023г.

Секретарь

6

Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение (изменение,
аннулирование) адресов объектам недвижимого

имущества, в том числе земельным участкам,
зданиям, сооружениям, помещениям и объектам

незавершенного строительства»

Постановление
№ 27 от 28.07.2021

Глава

администрации
сельсовета

7
Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации
об объектах недвижимого имущества, находящихся в

Постановление
№ 38 от 27.09.2014

Глава

администрации
сельсовета

муниципальной собственности и предназначенных для
сдачи в аренду»

8

Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Изменение одного вида

разрешенного использования земельного участка на
другой вид использования земельного участка»

Постановление
№ 44 от 27.09.2014

Глава

администрации
сельсовета

9

Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Приватизация муниципального

имущества и предоставление сведений о ранее
приватизированном имуществе»

Постановление
№ 45 от 27.09.2014

Глава

администрации
сельсовета

10
Административный Регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка и снятие с

воинского учета граждан»

Постановление
№ 20 от 24.06.2021

Специалист военно-

учетного стола

11

Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление имущества
находящегося в муниципальной собственности, за

исключением земельных участков, в аренду,
доверительное управление, безвозмездное

пользование»

Постановление №
21 от 24.06.2021

 Секретарь

12

Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»

Постановление №
30 от 27.06.2022

Постановление
№ 48 от 29.06.2023г.

Секретарь

13

Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими
в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального

найма»

Постановление
№ 32 от 25.07.2022

Постановление
№ 50 от 05.12.2022г.

Секретарь

14

Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений

налогоплательщикам и налоговым агентам по
вопросам применения муниципальных нормативных

правовых актов о налогах и сборах»

Постановление
№ 47 от 22.06.2023

 Секретарь